EDITAL DE DISPONIBILIDADE PÚBLICA Nº 001/2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA

BAHIA, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no Art. 32, $ I, Art. 95 $ II

da Constituição Estadual; Art. 31, $ III da Constituição Federal c/c o Art. 7º da

Resolução nº 1060/05 do TCM-BA, por intermédio do Presente Edital, faz saber a

todos que interessar, que as contas do Poder Legislativo Municipal de Barra do

Mendes, relativas ao exercício financeiro de 2024, permanecerão em disponibilidade

pública a contar da data da publicação deste edital, a disposição de qualquer

contribuinte para exame e apreciação, também através portal oficial do e-TCM/BA

através do endereço eletrônico:

https://e.tcm.ba.gov.br/epp/ConsultaPublica/listView.seam.

Vale ressaltar que as informações referentes às publicações das receitas e despesas

da Câmara Municipal de Barra do Mendes (PORTAL DA TRASPARENCIA), são

devidamente disponibilizadas no endereço eletrônico: http://transparencia.net.br/384/,

conforme estabelece o art. 48-A da LRF, incluído pelo art. 2º da Lei Complementar nº

131 de 27/05/2009, podendo ser consultada a qualquer momento por qualquer

contribuinte se assim desejar, também disponíveis através do web site oficial da

Câmara Municipal de Barra do Mendes através do endereço eletrônico:

https://www.cmbarradomendes.ba.gov.br

Gabinete da Presidência, 31 de março de 2025.

GILBERTO DE SOUSA MEDRADO

Presidente da Câmara Municipal de Barra do Mendes – BA.

https://e.tcm.ba.gov.br/epp/ConsultaPublica/listView.seam
http://transparencia.net.br/384/
http://www.cmbarradomendes.ba.gov.br/